
Zoo Zlín představila šestmláďat kapybar.Největší hlodavci na světě žijí ve skupinkách
o zhruba 30 jedincích, které tvořídospělý samec s harémempartnerek. STRANA 3

inzerce
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Po páření ve vodě
se narodí od dvou
do osmi mladých
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Tašky potravinových
e-shopů v papíro-
vých kontejnerech
naznačují, že mnozí
lidé už do kamen-
ných obchodů pro
jídlo nevkročí.

Iveta bydlí v domě ve čtvrtém
patře bez výtahu. Je to jeden
z důvodů, proč potraviny, až
na výjimky, nakupuje přes
potravinové internetové ob-
chody.
„Samozřejmě je to o něco

dražší, než když jdu do klasic-
kého krámu, na druhou stra-
nu tam najdu třeba i maso
a uzeniny od farmářských
producentů, takže nemusím
ani na trhy,“ říká Iveta.
Nákup „na dálku“ uplatňuje
i u oblečení, podobně jako
u jídla, na už ověřených
webech. „Velikosti mám vy-

zkoušené,měnit šaty jsem ni-
kdy nemusela,“ doplňuje stá-
lá zákaznice internetového
nakupování i doručování.

Dodávka jako znamení
„líných“ zákazníků
Rozmach on-line nakupování
v posledních letech, přede-
vším v časech covidu, drama-
ticky změnil způsob, jakým
pořizujeme zboží. Dodávko-
vé vozy e-shopů i doručova-
cích služeb, křižující ulice
měst, jsou toho jasným důka-
zem. Dá se z toho poměrně
dobře mapovat, kdo se snaží
šetřit nakupovací čas, a kdo
je zkrátka pohodlnější.
Ale tradiční kamenné pro-

dejny si stále drží své místo.
Některé jsou i samozřejmou
součástí e-shopů. Zvláště
u těch, kde jde i o „nakupova-
cí emoce“. „Vhodné osvětle-
ní, barvy a například i vůně
mohou umocnit smyslový zá-
žitek silněji než on-line pro-
středí,“ upozorňuje Jiří Stab-

la, zakladatel stejnojmenné
značky kosmetiky. Kombina-
ci obchodu na webu a prodej-
ny využívá i Patrik Duda, byť
se nejedná o oblečení nebo
kosmetiku, ale hutní mate-
riál. „Na e-shopumůžete zdů-
raznit výhody kamenné po-
bočky,“ zdůrazňuje Duda.

Z netu do kamene, z kamene
nanet
Zatímco řada obchodních fi-
rem a obchodů začínala jako
tradiční internetový obchod,
který později přiřadil jednu
či více prodejen, někteří se
z kamenných prodejen vyvi-
nuli i v silné hráče na poli
e-byznysu.
Z posledních let to lze za-

znamenat například u řetěz-
ce Datart, který kombinuje
všechny výhody obou forem
prodeje a stal se relativně vý-
razným on-line prodejcem
mezi těmi již zavedenými,
alespoň v oblasti elektroniky
a domácích spotřebičů.

Trend se týká také napří-
klad řetězce Tesco, který se
zařadil mezi dovážkové pro-
dejce, podobně jako Rohlík
nebo Košík. „Ten, kdo se vydá
na internet, musí počítat s vy-
soce konkurenčním prostře-
dím – a podle toho i velice
pečlivě uvažovat o tom, jak
stanoví ceny svého zboží,“
připomíná Ondřej Tyleček,
generální ředitel agentury
Fairy Tailors. PAVEL HRABICA

Medový rok 2023
Evropská unie (EU) loni dovezla
163 700 tun přírodního medu,
nejvíce ho bylo z Číny, z Ukrajiny
a z Argentiny. Hodnota dovozu čini-
la 359,3 milionu eur (8,9 miliardy
Kč) a v porovnání s rokem 2013 se
dovoz medu ze zemí mimo EU zvý-
šil o dvacet procent. Informoval

o tom včera evropský statistický
úřad Eurostat. Čínského medu bylo
60 200 tun, což je 37 procent celko-
vého dovozu medu ze zemí mimo
Unii. Z Ukrajiny pocházelo 28 pro-
cent a z Argentiny 12 procent. Nej-
větší podíl vývozu medu z EU loni
směřoval do Británie. Bylo to 4300
tun, což bylo17 procent veškerého
medu vyvezenéhomimo EU. ČTK

63
Přibližně tolik tisíc interne-
tových obchodů fungovalo
loni v Česku. Na tisíc obyva-
tel jich připadá kolem šesti.
Loňský obrat e-shopů byl
185 miliard korun. PH

On-line, nebo naživo?
Kamenné prodejny žijí

KRÁTCE

inzerce

Královopolské nádraží jde k zemi
Už dobrý voják Švejk říkal, že nádraží se dobře fotografuje, protože se ne-
hýbe. S bouráním je to obdobné, jako u toho v Brně – Králově Poli. Budova
sloužila cestujícím přes sedmdesát let, do dvou let ji však nahradí zbrusu
nová stavba. Hlavní demoliční práce budou ukončeny zítra, ale odstranění
podzemního krytu potrvají až do druhé poloviny června.
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Pole pod Čekyňským kopcem s květy českého máku 3x ČTK

Žijí v bažinách
a močálech, v zajetí
se jim daří i v zoo.

Ve zlínské zoologické zahradě
se narodilo šest mláďat kapy-
bar, největšího hlodavce na
světě. „Je to nejpočetnější od-
chov v historii zlínské zoo,
všechna mláďata zdárně pro-
spívají,“ říká mluvčí zahrady
Romana Mikešová. Mláďata
přišla na svět na začátku dub-
na. První měsíc strávila s mat-
kou v chovatelském zázemí.
Nyní návštěvníci mohou ce-
lou skupinu vidět ve výběhu
v jihoamerické oblasti u expo-
zice Jaguar Trek. „Mláďata se
mají čile k světu, matka se
o ně vzorně stará,“ uvedl zoo-
log Václav Štraub.

Zlínská zoo chová kapyba-
ry 35 let a úspěšně odchovala
již 80 mláďat. Ještě nikdy se
však podle Štrauba neodcho-
valo šest mláďat najednou.

„Pro samici je to náročnější.
Musíme hlídat krmnou dáv-
ku, aby moc nezhubla, proto-
že od ní pije šest mláďat, což
je takové neobvyklé. Větši-
nou máme tři, čtyři, teď je
jich šest,“ uvádí chovatelka
Ivana Jakšičová. Mláďata při
narození vážila kilogram až
1,5 kilogramu, nyní mají tři
až čtyři kilogramy. „Jsou to ne-
náročná mláďata, fungují
s matkou. Hned od prvního
dne zkouší žrát to co dospělí.

Okusují mrkev, žerou seno či
trávu, ale mateřskémléko po-
třebují,“ uvedla chovatelka.
Kromě chovného páru a letoš-
níchmláďat návštěvníci ve vý-
běhu uvidí také tři odrostlá
mláďata z předchozích let.
V červnu se skupina přestěhu-
je do letní expozice v Amazo-
nii, jejíž součásti je i velké pří-
rodní jezero.

Přirozenýmdomovemkapy-
bar jsou bažinaté oblasti amo-
čály v okolí velkých řek a je-
zer Jižní Ameriky. Vyskytují
se od Panamy po severní Ar-
gentinu. Na hlodavce dorůsta-
jí úctyhodných rozměrů, v do-
spělosti se délka jejich těla po-
hybuje kolem 130 centimetrů
a vážitmohou 70 až 80 kilogra-
mů. Kapybary se živí travina-
mi, vodními rostlinami, vý-
honky mladých dřevin nebo
ovocem. Výborně plavou. Na
jedno nadechnutí vydrží pod
hladinou až deset minut, ve
vodě se i páří. V lidské péči se
dožívají až 12 let. ČTK

Mláďata zlínských kapybar ČTK

Český mák kvete
V těchto dnech se nemno-
ho polí zbarvuje do fialové
barvy. Právě kvete český
modrý mák. Plodina má
chráněné zeměpisné ozna-
čení. V českých zemích má
dlouhou tradici. Počátky je-
jího pěstování se zde datují
až do pozdní doby bronzo-
vé. Začátkem roku 2021
český modrý mák získal
mezinárodního uznání. Ev-
ropská unie plodinu zařadi-
la mezi výjimečné evrop-
ské potraviny. Pole se často
stávají cílem vandalů.
Opium z nezralých mako-
vic je mezi uživateli drog

rozšířený fenomén. Ale spí-
še po něm bolí břicho.

Nejagresivnější.
Mladé samice
Brazilský vědec šlápl více
než 40tisíckrát na jedova-
tého hada křovináře žara-
raku. Chtěl vyzkoumat
důvody, proč někteří hadi
koušou a jiní ne. Hadi
nebyli zraněni. Výsledek
studie říká, že čím je had
mladší, tím se zvyšuje
pravděpodobnost, že za-
útočí a člověka kousne.
Nejagresivnější jsou mladé
samice, uvádí studie. ČTK

Garantovaná
hypotéka 2,99%

central-group.cz

Zprostředkovatelemúvěru je společnost CENTRALGROUP a.s. Výše úvěru 2.000.000 Kč, doba trvání 30 let, celkový počet splátek 360,měsíční splátka 8.422 Kč, pevná úroková sazba po dobu tří let 2,99%p.a.,
RPSN3,19%, celkováčástka splatnáspotřebitelem3.031.668Kč. SpolečnostCENTRALGROUPa.s. kompenzujepodobuprvních tří let rozdílmezi úrokovousazboupřevyšující 2,99%p.a. aúrokovousazbouuve-
denou ve zprostředkované úvěrové smlouvě, a tomaximálně do výše 6%p.a. Poplatky související s úvěrem: zdarma poskytnutí hypotéky, zdarmaměsíční vedení běžného účtu, zdarma vedení a správa hypo-
téky, zdarmaocenění nemovitosti, druhé čerpání 500Kč. S hypotékouVámdále vzniknounásledující náklady: požadované pojištění nemovitosti, poplatek bance za odeslání pokynu k výmazu zástavního práva
a dalších práv z katastru nemovitostí při ukončení hypotéky ve výši 500 Kč společně s náklady na řízení u katastru nemovitostí v předpokládané výši 2.000 Kč. Úvěr je zajištěn zástavnímprávemk nemovitosti.

Kapybaru hlídají,
aby moc nezhubla

KRÁTCE

inzerce
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Vybrat správnou
kabelku může být
výzva.

„Tady máte zástěru a jdeme
na to,“ říká mi ředitel společ-
nosti Brašnářství Tlustý Ivan
Petrův. Budeme totiž připra-
vovat kabelku na míru, kte-
rou si poskládám sama. Jsem
trochu vystresovaná, protože
jsem ve škole měla z výtvar-
ky čtyřky a taky protože ne-
jsem vůbec technický a ma-
nuální typ. „To zvládnete,
není to nic těžkého,“ podpo-
ruje mě módní designérka
Monika Lepschy, která stojí
za kolekcí kabelek Moni, jež
budeme dávat dohromady.
Tato mladistvá a hravá ko-

lekce cílí zejména na mladší
klientky, které hledají kvalit-
ní kožené „parťačky“ na kaž-
dodenní nošení, letní výlety
poměstech či populární festi-
valy, kde tento design po-
slouží jako neotřelý a svěží
doplněk.
„Tuto kolekci ocení i krea-

tivní duše. KabelkyMoni jsou
totiž v podstatě DIY (udělej si

sám) stavebnicí. Svazováním
kožených dílků si naprosto
kdokoliv může klidně i v do-
mácímprostředí snadno vyro-
bit svou vlastní kabelku. Se-
stavení zabere průměrně ko-
lem třiceti minut a výsledek
si lze dle zručnosti a stylu do-
zdobit. V kolekci jsou na vý-
běr čtyři typy kabelek. Kdo
by si nebyl jistý, zda sestave-
ní svépomocí zvládne, může
využít oblíbených worksho-
pů, které Brašnářství Tlustý
pořádá,“ dodává Petrův.

Hovězí kůže
Jdeme na to. Před seboumám
šroubovák a tři typy kabelek,
všechny rozložené pouze na
části kůže. „Vezmu si gon-
dolu,“ říkám do éteru v show
roomu brašnářství. Mám
před sebou tedy menší čer-
nou kabelku v elegantním
mladistvém provedení. Je na-
víc vyrobena z oboustranné
hovězí kůže.
Beru si před sebe na stůl

v první řadě návod, podle kte-
rého si vyberu správné jed-
notlivé kusy kůže, ze kterých
budu gondolu skládat. Mám
tedy klopnový popruh, spojo-

vací popruh, vetší a menší
část kůže (viz foto nahoře vle-
vo). A nesmím zapomenout
na šroubky. „Důležité je, aby-
chom klopnou překryli hlav-
ní díl. Klopnový popruh tedy
protáhneme první dírkou,
poté vložíme šroubek z vnitř-
ní strany a dotáhneme šrou-
bovákem,“ vysvětluje mi
designérka Lepschy.
Nejdřív se s tím trápím, ale

poté zjistím, jak celá skládač-
ka funguje, a začínámě to ba-
vit. Proplétám klopnový po-
pruh a na konci vkládám dru-
hý šroubek z druhé strany.
Mám tak první část za sebou,
jak je vidět na fotografii naho-
ře vpravo. „Teď už je jen po-
třeba spojovací popruh pro-
táhnout zevnitř první dír-
kou, zachytit šroubkem
z vnitřní strany a postupně
proplétat spojovacím popru-
hem. Rohy proplétáme zven-
ku tak, aby přední část stále
překrývala zadní část. Postup-
ně dotahujeme a povolujeme
tak, aby seděl otvor pro šrou-
bek. Nakonec spojovací po-
pruh protáhneme přezkou
na požadovanou délku
a máme hotovo,“ radí mi Le-

pschy. Po několika minutách
mám opravdu hotovo. Ka-
belku jsem tvořila zhruba za
třicet minut a byla to i docela
zábava. A když jsem to zvlád-
la já, tak to opravdu zvládne
každý.

Eko řečnická otázka
Výsledná kabelka je velmi
hezká (viz foto dole vpravo).
přesto, že jsem ze začátku
byla poněkud skeptická k pra-
vé kůži z hlediska ekologie.
Petrův ale vysvětluje, že ani
jemu není životní prostředí
lhostejné.
„Existují dvě strany. Jedna

tvrdí, že pravá kůže je špat-
ná, hlavně kvůli zvířatům. Ta
druhá říká, že využití zvířecí
kůže na tyto produkty je pří-
nosná v souvislosti se zbytko-
vým odpadem,“ říká Petrův.
Investice do pravé kůže není
zase tak zbytečná. Možná se
vyplatí za kabelku raději za-
platit dva tisíce korun než do
trendových kousků z rychlé
módy vrazit pár stovek, když
tyto kabelky stejně nevydrží
dlouho a možná se každou
chvíli rozlepí, nebo nějaká
část upadne. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Jak naznačily přední
události módního průmys-
lu, jako například newyor-
ský FashionWeek, letošním
velkým trendem kabelek
a dámských tašek je návrat
ke klasice a eleganci
s moderním nádechem.

• Z materiálů jednoznačně
dominuje nadčasová
kůže, která je navíc při
důrazu na kvalitu a při
správné péči materiálem
dlouhověkým. V oblibě
zůstávají kabelky typu
tote či shopper, které
ocení zejména dámy
vyžadující praktičnost.

• Kapitola sama o sobě je
pak trendy barevnost. Již
od podzimu se popularitě
těší červené kabelky.
Výrazná barva dokáže
stylově rozbít jednolitou
barevnost oblíbených
monochromatických
nebo takzvaných tón
v tónu outfitů. Kabelka
v této barvě skvěle po-
slouží jako elegantní
doplněk i těm ženám,
které preferují business
styl.

• „Kabelkám pro letošní
jaro a léto vedle červené
barvy vládnou například
i syté, avšak zemité
odstíny tmavě vínové
bordó nebo maroon, což
je tmavý červenohnědý
odstín. Trendy je také
lahvová zelená, jemná
modrá baby blue, šedo-
modrá vintage blue,
krémová žlutá, klasická
koňaková nebo i šedá či
stříbrná,“ přibližuje Ivana
Ostřanská, designérka
a vedoucí výroby v Braš-
nářství Tlustý. TES

LETOŠNÍ TRENDY

20
V polovině dvacátého stole-
tí vznikla jedna z nejpopu-
lárnějších kabelek. Jmenuje
se Kelly bag a vznikla v roce
1923 v pařížském butiku
Hermés. Největší populari-
tu a slávu si získala díky své
majitelce – bývalé herečce
Grace Kelly. TES

Od podzimu se popularitě těší červené kabelky. Poukázal na to
například newyorský FashionWeek. BRAŠNÁŘSTVÍ TLUSTÝ

Výsledek kolekce Moni vypadá famózně. Gondola se skládala
poměrně jednoduše, proces trval zhruba třicet minut.

Fashion designérka zaměřující se na módní doplňky a obuvMonika Lepschy vystudovala módní design na Fakultě designu a umění Ladislava
Sutnara ZČU v Plzni. Je držitelkou několika ocenění z prestižních designových soutěží. 3x ARCHIV

Kabelka, kterou si sestavíte sami,
existuje. Zkusili jsme to za vás

POPULÁRNÍ KABELKA
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Bruce Springsteen se
po dlouhých 12 le-
tech vrací do Prahy
na svůj jediný kon-
cert ve střední Evro-
pě. Show se uskuteč-
ní v úterý 28. května
v Letňanech.

Bruce Springsteen, kterého
časopis Rolling Stone označil
za „ztělesnění rock’n’rollu“,
je s více než 140 miliony pro-
daných desek po celém světě
jedním z nejúspěšnějších
umělců na světě.
Rocker Springsteen, přezdí-

vaný Boss, získal 20 cen
Grammy, Oscara, dva Zlaté
glóby a zvláštní cenu Tony.
V roce 1999 byl uveden do
Rock’n’rollové síně slávy –
v roce 2014 jej následovala
jeho doprovodná skupina
The E Street Band. Roku 2013
obdržel vyznamenání Kenne-
dyho centra a o tři roky poz-
ději mu prezident Barack
Obama udělil Prezidentskou
medaili svobody, nejvyšší ci-
vilní ocenění v zemi. Loni
Springsteena v Bílém domě

vyznamenal také prezident
Joe Biden Národní medailí
umění za rok 2021.
Předtím, než v polovině

70. letech fenomenálně pro-
razil, Springsteen nejprve na
plážích a v promenádních
klubech státu sestavil kapelu
The E Street Band – s mnoha

členy, kteří s ním koncertují
dodnes.
Největší hity, kterými

74letý umělec prozářil svou
více než padesátiletou karié-
ru, zazní samozřejmě i v Pra-
ze. Namátkou: My Home-
town, Born to Run nebo Dan-
cing in the Dark.

Springsteen & The E Street
Band 2024 World Tour na-
vštíví Prahu příští úterý. Brá-
ny letňanského letiště se ote-
vřou v 15.00, samotný kon-
cert vypukne v 18.35.
Vstupenky na Bosse nabíze-

jí sítě Ticketmaster a Ticket-
portal. HAL

Za Springsteenem se do Letňan sjedou i fandové z Polska, Rakouska, Slovenska či Německa. LIVE NATION

Springsteen rozpálí
nažhavenou Prahu

Kombinovaná spotřeba 4,5–6,1 l/100 km; emise CO2 117–137 g/km (WLTP). Zobrazenémodely jsou pouze ilustrativní.

Měsíční splátka 4590 Kč platí promodel Mokka s cenou 459 990 Kč vč. DPH. 65% akontace 298 993,50 Kč, délka úvěru 48měsíců.Nabídka je určena pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající.
Nabídka je od společnosti UniCredit Leasing CZ je pouze indikativní, není návrhemna uzavření smlouvy. Akce platí do 31. 5. 2024. Značková pětiletá záruka se skládá z dvouleté výrobní záruky a dále tříleté smluvní záruky Opel.

Již za459 990 Kč
nebo4 590 Kč/měs.

AKČNÍ CENY SUVOPEL
OPELMOKKAA CROSSLAND

inzerce
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Blok Děti bez hranic
nabídne témata
o kyberbezpečnosti
či dětské psychiatrii.

Doprovodný program zlínské-
ho filmového festivalu se
bude věnovat také odborné

veřejnosti včetně pedagogů.
Konferenční blok Děti bez
hranic chystá semináře o ky-
berbezpečnosti, finanční gra-
motnosti i zdravé výživě
a dětské psychiatrii či pro-
pojení filmové výchovy s vý-
ukovou praxí. Zlín Film Fes-
tival se bude letos konat
64. rokem, a to od 30. května
do 5. června.

„Tradiční součástí Zlín
Film Festivalu jsou i akce pro
odborníky, včetně těch z řad
pedagogických pracovníků.
Jim je určený celý konferenč-
ní blok Děti bez hranic, který
slibuje tři dny nabité informa-
cemi i praktickými ukázka-
mi,“ uvedla mluvčí festivalu
Kateřina Martykánová.
Připraven je seminář Zdra-

vá 5 – pět didaktických námě-
tů na podporu výchovy ke
správné výživě dětí a mláde-
že. Seminář Online podvody
a bezpečí na internetu poradí
účastníkům, jak s dětmi mlu-
vit o bezpečném chování v on-
line prostoru. „Složitou situa-
ci v oblasti psychiatrie pro
děti rozeberou odborníci
u kulatého stolu s názvem
Jak ven ze současné krize pe-
dopsychiatrie: Čekáme. A co
dál? Součástí akce je projekce
dokumentu mapujícího stav
dětské psychiatrické péče

v České republice Co je ti?
Nic,“ doplnila mluvčí.
Jeden den bude věnovaný

konferenci Safer Internet
Centra ČR, kde Čestmír Stra-
katý vyzpovídá řadu hostů,
různé organizace představí
své aktivity. V programu je
také akreditovaný kurz fi-
nanční gramotnosti pro peda-
gogy. Osmým rokem se bude
také konat konference Média
dětem,média s dětmi. „Zamě-
ří se na různé aspekty digitál-
ní gramotnosti, na hledání
rovnováhymezi životem v di-
gitálním a reálném prostoru
i na aktuální témata souvisejí-
cí s ochranou dětí v on-line
prostředí a tvůrčí využití in-
formačních technologií ve
vzdělávání,“ dodala Martyká-
nová. Mimo program tříden-
ního konferenčního bloku na-
bídne festival odborný semi-
nář Krátké filmy ve výuce
aneb kraťasy jsou in! ČTK

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ
POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY
A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK
DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ

OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY A gRAFIKY, STARÉ
NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
2 000 Kč ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ

OD VÁS VYKOUPÍME
CENNÉ KNIHY OHODNOTÍME ZVLÁŠTĚ.
VYKOUPÍME TAKÉ POHLEDNICE A MAPY!

Až do příštího pondělí zdobí hlavní pasáž OC Zlaté jablko umělecky
ztvárněné klapky od předních českých výtvarníků. Výtěžek z jejich
prodeje pomůže začínajícím filmařům. MAFRA

2
Muzikálový soubor
Národního divadla
moravskoslezského
(NDM) uvede v příští
sezoně v Divadle Jiřího
Myrona dva premiérové
tituly. Připravuje se in-
scenace Elisabeth autor-
ské dvojice Michael
Kunze a Sylvester Levay.
Na jevišti zazní i slavné
hity skupiny ABBA. Ožijí
v kultovnímmuzikálu
MammaMia! s dvojná-
sobnou držitelkou Ceny
Thálie Hanou Fialovou
v hlavní roli. V obou pří-
padech půjde o ostrav-
skou premiéru.

66
Východočeské divadlo
zítra zahájí sezonu ven-
kovních představení na
rondelu hradu Kunětic-
ká hora na Pardubicku.
První akcí bude koncert
slovenské revivalové ka-
pely The Backwards s ná-
zvem The Beatles ’66
Tour. V plenéru také di-
vadlo uvede vlastní in-
scenace – Noc na Karl-
štejně či novinku S čerty
nejsou žerty. V sobotu
bude Kunětická hora pa-
třit dětem, pobaví je tře-
ba pohádka Dlouhý, Ši-
roký a Bystrozraký. ČTK

O tomto víkendu se budou
konat Dny soukromých hradů
a zámků. Dvacítka památko-
vých objektů, o něž pečují buď
potomci starých šlechtických
rodů, či novímajitelé, nabídne
i speciální programy. MET

inzerce
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Módní legenda
Televize Prima Zoom uvede
1. června celovečerní doku-
ment Záhadný Karl Lager-
feld. Ten přináší příběh le-
gendárního návrháře znač-
ky Chanel, který vládl svě-
tu módy více než 40 let. Ne-
přehlédnutelný a světově
proslulý Karl Lagerfeld po-
zvedl vysokou módu z okra-
jové záliby do nebeských
výšin absolutního trháku.

Konopiště
ožije hudbou
Liz Mitchell s kapelou
Boney M., Lucie Bílá, Mi-
chal David, No Name, O5 a
Radeček, Anna K či Monika
Absolonová. Tito umělci vy-
stoupí v sobotu v amfiteát-
ru zámku Konopiště na na-
rozeninovém koncertě Rá-
dia Blaník. Odpoledne plné
hudby začíná ve 12 hodin.

60 let na scéně
Výstava mapující kariéru
legendární zpěvačky, to
bude Helena – 60 let v Gale-
rii Tančící dům. Přehlídka
návštěvníkům nabídne foto-
grafie z osobního archivu
Heleny Vondráčkové, iko-
nické šaty a boty či televiz-
ní a filmové kostýmy. Pře-
hlídka bude otevřená od
29. května do 23. února
příštího roku. MET

Zlín Film Festival
nabídne i semináře

Čert a Káča
Tři představení opery Čert
a Káča Antonína Dvořáka
se chystají na 16., 18. a 20.
června do Vysoké u Příbra-
mě. „Operu uvedeme pod
širým nebem v zámeckém
parku – na místě, kde Dvo-
řák při procházkách kom-
ponoval její slavné melo-
die,“ říká operní pěvkyně
Anita Jirovská z asociace
Opera studio Praha, která
společně s Památníkem
Antonína Dvořáka projekt
pořádá. „Podobně jako
u Rusalky, kterou zde
úspěšně hrajeme už třetím
rokem, budeme i v případě
Čerta a Káči střídat jednotli-
vá dějiště,“ láká. MET

ČÍSLA DNE

Na soukromé
hrady a zámky

KRÁTCE
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Semifinále
a finále na
Staromáku?
Pražský magistrát chce na
Staroměstském náměstí
o víkendu umístit velko-
plošné obrazovky s přeno-
sem z hokejového mistrov-
ství světa, které se letos
hraje v Praze a Ostravě.
„Fandit se v centru města
bude moci, pokud se česká
reprezentace dostane do
semifinále,“ uvedl radní
Antonín Klecanda. To se
bude hrát v sobotu od
14.20, nebo 18.20, o den
později by byl k vidění
také přenos z finále
(20.20), případně zápasu
o bronzové medaile. Jeho
úvodní buly bude vhozeno
v 15.20. Praha ještě čeká
na souhlas Mezinárodního
hokejového svazu s uděle-
ním práv. Velkoplošnou
obrazovku pro přenos ho-
keje nechal magistrát na
Staroměstském náměstí
nainstalovat i v roce 2015,
kdy se v Česku hokejové
mistrovství konalo napo-
sledy (na snímku). MET

* Detailní podmínky věrnostního programu BENU PLUS
a výhod poskytovaných v jeho rámci najdete na

www.benu.cz/vernostni-program-benu-plus.

M
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inzerce



08 úterý 21. května 2024

Režisér John Krasin-
ski natočil fantasy
komedii o dívce,
která po nehodě
začne vidět imaginár-
ní přátele ostatních
lidí.

V tuzemských kinech budou
letos již podruhé řádit fiktiv-
ní kámoši z dětství. Po vycpa-
ném zabijáckém medvědovi,
který byl na plátnech ještě
před několika týdny hlavním
antagonistou hororového
snímku Neviditelné zlo, nyní
přichází podstatně veselejší
varianta. Hlavními hrdiny ro-
dinné komedie Imaginární
přátelé, která jde do kin příš-
tí čtvrtek, jsou totiž kromě
lidských postav také fialový
plyšák Blue, jednorožec, hoří-
cí marshmallow, prdící gu-
mový medvěd, robůtek, psí
superhrdina, ale také banán,
kterého mrzí že nemá na
sobě kalhoty.

Dětská fantazie
Režisér John Krasinski nato-
čil, alespoň podle slov tuzem-
ského distributora, rodinný
film, který hledá odpověď na
otázku: Kam se poděli fiktiv-
ní hrdinové našeho dětství
a co právě dělají? Obyčejná
náctiletá holka Bea (Cailey
Fleming) totiž ve snímku zís-
ká jedinečný dar – je schopná
vidět imaginární přátele lidí
ve svém okolí a povídat si
s nimi.
„Imaginární přátelé nejsou

jen roztomilé postavičky stvo-
řené dětskou fantazií. Jsou to
časové schránky, do kterých
jsme si jako malí ukládali na-
děje, sny a plány. Všichni se
k nim můžeme vracet, i když
si jako dospělí myslíme, že
jsou dávno ztracené,“ říká
režisér snímku John Krasin-
ski, který je zároveň autorem
scénáře.

Potvory a potvůrky
Fiktivními hrdiny jeho filmu
jsou právě ti imaginární přá-
telé, jimž už jejich dětští par-
ťáci dospěli a zapomněli na
ně. A právě Bea, která je díky
své unikátní schopnosti
všechny vidí, se těmhle „sirot-
kům“ rozhodne najít nové ka-
marády. Pomáhá jí v tom tro-
chu podivínský, věčně hláš-
kující soused (Ryan Rey-
nolds), jenžmá stejný dar. Im-
provizovaná seznamka pro

imaginární přátele se záhy
promění v dobrodružnou vý-
pravu do světa naplněného
bezbřehou fantazií, kde se
může stát opravdu cokoliv.
„Snažil jsem se natočit

film, který si užijí všichni.
Chci, aby se dospělým, kteří
ho uvidí, aspoň na chvíli vráti-
ly vzpomínky na dětství. Aby
jim došlo, že je můžou oživit,
kdykoliv budou chtít. Bez
ohledu na to, zda a jakého
imaginárního kamaráda kdy
měli,“ dodává Krasinski.

Další „pixarovka“?
Podle upoutávek se zdá, že
Krasinski natočil komedii,

která v mnohém připomíná
oblíbený snímek konkurenč-
ního studia Pixar Příšerky
s.r.o. (2001). Imaginární přáte-
lé vznikly pod hlavičkou Para-
mount Pictures. Krasinski
svůj snímek ovšem pojímá
po svém a především do něj
nalákal snad všechny kámo-
še, včetně své manželky Emi-
ly Blunt. Ti propůjčují hlasy
právě roztodivnému přirodo-
pisu strašidel, tedy fiktivním
kamarádům z dětství.

Originální animace
Již z upoutávek je patrné, že
režisérovi, respektive jeho
animátorům, nechyběla fan-

tazie. Vyhráli si totiž s různý-
mi styly a designy, takže po-
kud na diváka nečeká devade-
sátiminutová řachanda, patr-
ně půjde alespoň o přehlídku
zajímavých potvůrek.
„Kdy se v našich životech

rozhodneme, že je dětství
pryč a přijmeme tuto novou
verzi sebe sama? Věřím a dou-
fám, že vás film inspiruje
k tomu, abyste si vzpomněli
na všechno, co jste v dětství
milovali,“ uzavírá režisér
Krasinski.

Příšerky s.r.o. naruby? Upoutávkám na snímek nechybělo tempo, příjemná hudba Randyho Newmana
i hlášky již poněkud vyčpělého Ryana Reynoldse a naopak osvěžujícího Stevea Carella.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Imaginární kamarád sehrá-
vá důležitou roli také ve
snímku Králíček Jojo z roku
2019. Hlavnímu hrdinovi
pomáhá poněkud přiblblý
Adolf Hitler.

• Snímek vypráví o tom, jak
se desetiletý kluk Jojo (Ro-
man Griffin Davis) stává
právoplatným nacistou.
Činí tak prostřednictvím
svého členství v Hitlerově
mládeži, které obnáší tro-
chu vojenského drilu, pá-
lení závadných knih, vyha-
zování věcí do vzduchu
a podobně. Společnost
mu dělá imaginární přítel
Adolf (Taika Waititi).

• Ve snímku Karate tiger 1:
Neustupuj, nevzdávej se
z roku 1986 zase šikano-
vaného hlavního hrdinu
netrénuje nikdo jiný než
duch Bruce Leeho. Ruské-
ho záporáka zde hraje
pružný Jean-Claude Van
Damme. JAR

Americký herec, režisér
a scenárista se objevil
například ve filmech
Kněz je poděs, Nějak se
to komplikuje, Všude
dobře, proč být doma.
Největší popularitu mu
vynesla role Jima Halper-
ta v seriálu Kancl.

• V roce 2018 napsal scé-
nář k hororu Tiché mís-
to, který pak režíroval
a i si v něm zahrál se
svojí manželkou Emily
Blunt. Film se stal trhá-
kem, utržil v kinech
přes 325 milionů dola-
rů a odstartoval sérii.
Ve stejném roce také
získal hlavní roli v se-
riálu Jack Ryan. JAR

Anglický název snímku IF je zkratkou slov Imaginary Friends. Snímek
šel v USA do kin o více než dva týdny dříve než u nás. 3x CINEMART

Ryan Reynolds (vlevo)
a John Krasinski na place

HITLER I BRUCE LEE

JOHN KRASINSKI

Banán bez kalhot
a hláškující Reynolds



INZERCE



10 úterý 21. května 2024

Nový vzor se objevil v ulici Na Knížecí u projektu Smíchov City.

inzerce

Drak, sůl a pepř,
sedmdesátka s dá-
mou. To jsou tradič-
ní vzory Pražské
mozaiky. K těm
přibývají i nové.

Při procházkách Prahou si vší-
máme především domů nebo
dění v ulicích. Málo už ale
toho, co máme pod nohama,
tedy takzvané Pražskémozai-
ky. Jedná se o unikátní vzory
v chodnících, které se nachá-
zejí předvším v centruměsta,
ale jsou používány i v dalších
částech Prahy. Objevují se ale
i nové vzory, které si necháva-
jí navrhovat developeři pře-
devším mimo Pražskou pa-
mátkovou rezervaci. Třeba za
smíchovskýmnádražím uno-
vého projektu Lihovar Smí-
chov. „V žádném dokumentu
není jednoznačně ustanove-
na povinnost používat ve
všech situacích v Praze pouze
vybrané konkrétní vzory
Pražské mozaiky. Odbor pa-
mátkové péčemagistrátu při-
stupuje individuálně ke kaž-
dému projektu, zkoumá se,
zda existují doklady o histo-
rickém stavu povrchů nebo

nějaké analogie. Snahou je
především zachovat nebo
s respektem obnovit starší
vzory na místech, kde dříve
existovaly,“ říká pro deník
Metro mluvčí Institutu a roz-
voje hlavního města Prahy
(IPR) Marek Vácha. Právě IPR
zpracovává, konzultuje a prů-
běžně aktualizuje Katalog do-
poručených prvků veřejných
prostranství, který poskytuje
podklady pro používání typů
povrchů dle charakteru loka-
lit na území hlavního města.
Proto třeba za smíchov-

skýmnádražím, kde stával je-
den z největších lihovarů
v českých zemích, najdete od-
lišný vzor – ve tvaru fabriky
s komínem. Jiný nový vzor se
objevil u prvních domů nové
čtvrti Smíchov City.

Další nový vzor je také ve
Spálené ulici u obchodního
domuMáj. Na první pohled to
vypadá, že se jedná o chybu
dlaždičů. V chodníku je vsaze-
no 359 drobných siluet stí-
hacích letounů vytvořených
z dlažebních kostek. Odkazu-
jí na 359 letadel českoslo-
venských letců, kteří sloužili
v britské armádě za 2. světové
války. Tento nový vzor vznikl
v souvislosti s instalací nové-
ho díla Davida Černého na fa-
sádě obchoďáku. MAREK PEŠKA

Na každémmístě najdete chyby,
ty je třeba hlásit na magistrát.

U obchodního domuMáj se také objevil nový vzor. 5x METRO

Chodník u projektu Lihovar Smíchov. Vzor je ve tvaru fabriky
(jednalo se o největší lihovar v českých zemích) a také s písmenem L.

Unikát v Salvátorské ulici. Mozai-
ka pokračuje i na Štencův dům.

Pár klasických vzorů Pražské
mozaiky 3x K. DRÁPALOVÁ

Historie Pražské mozaiky je
velmi zajímavá.

• Má v současnosti několik
materiálových a technologic-
kých podob: používá se buď
vápencová (mramorová),
křemencová, nebo žulová
a dále řezaná, nebo štípaná.

• Historicky se používaly vzory
různé, dle přání majitelů

k chodníku přiléhajících
domů a řemeslných zkuše-
ností dlaždičů. Některé z ma-
teriálů a technologií, které
se používaly dříve, nejsou
již dostupné.

• Snad na každém chodníku
lze najít ve vzorech mozaiky
chyby. Schválně, dívejte se
i vy. Chyby je třeba hlásit
na pražský magistrát. MAP

KDY

KDE

pondělí 27. 5. a úterý 28. 5. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

MOZAIKY PODLE PŘÁNÍ MAJITELŮ DOMŮDevelopeři
„staví“ i své
chodníky



DĚTSKÝ DEN
V MUZEU MHD

Přijďte s námi oslavit dětský den
ve společnosti historických
dopravních prostředků

v sobotu 1. června 2024
od 9 do 17 hodin.
Těšíme se na vás!

Více informací na muzeum.dpp.cz
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Finančně náročný
sport se k široké
veřejnosti dostal
ve třicátých letech
20. století.

Článek o historii minigolfu
odpálíme nečekaně už ve sta-
rověkém Římě, kde se hráva-
la takzvaná paganice. V ní
hráči k posunování kožené-
ho míčku do jamky používali
zahnuté dřevěné hole. Moder-
ní golf, jak ho známe v sou-
časnosti, vznikl v 15. století
ve Skotsku. Údajně již
v 16. století se začaly na golfo-
vých greenech navrtávat dal-
ší jamky, aby hráči mohli tré-
novat dohrávky. Později se ta-
kové tréninkové greeny stavě-
ly i mimo hřiště.
Ve třicátých letech 20. sto-

letí se začaly v USA objevovat
myšlenky na přiblížení fi-
nančně náročného klasické-
ho golfu široké veřejnosti.
Jednalo se však stále pouze
o variantu klasického golfu.

Do Evropy se „malý“ golf
dostal v roce 1926, kdy bylo
podle novinových zpráv ote-
vřeno první hřiště pro malý
golf v Hamburku. Odtud se za-
čal sport šířit po Evropě
a v roce 1937 vznikl ve Švéd-
sku první sportovní svaz.
Další významné datum pro

minigolf je rok 1953. Tehdy
švýcarský zahradní architekt
Paul Bongni postavil nedale-
ko Locarna hřiště sestávající
z osmnácti drah ohraniče-
ných mantinely a stanovil
i základní pravidla. Míčky se
odehrávaly z určeného místa
skrz překážky, po jejich pře-
konání se míček směl dohrá-
vat z místa, kde se zastavil.
Hřiště bylo konstruováno
tak, že při dostatečném tré-
ninku a jisté zručnosti bylo
možné dostat míček do jam-
ky na jeden úder, což byl zá-
sadní rozdíl oproti hřištím
stavěným ve třicátých letech.
Bongni si nechal své hřiště pa-
tentovat a dalmu názevmini-
golf.
Historieminigolfu v Česko-

slovensku se začíná psát

v roce 1968, kdy je vybudová-
no první betonové hřiště
u pražského hotelu Interna-
tional a kde se zároveň v ten
samý rok koná prvníminigol-

fový turnaj na našem území.
Podle webu Českéhominigol-
fového svazu se tohoto turna-
je účastnili také minigolfisté
z Rakouska a jako diváci při-

hlížela i řada českosloven-
ských golfistů.
Z iniciativy výstavnické or-

ganizace Flora Olomouc je
hned o rok později vybudová-
no i první eternitové hřiště.
Obrovský zájem z řad ná-
vštěvníků o tuto novou hru
vede navíc ke vzniku prvního
sportovního oddílu minigol-
fu u nás. Ten si dává jméno
TJ Lokomotiva Olomouc.
Boom sport zažívá od

70. let. Zmiňovaný výstavnic-
ký podnik Flora Olomouc to-
tiž zakoupil z Německé spol-
kové republiky licenci na vý-
robuminiaturgolfových hřišť
a ty pak začínají vznik po
celé zemi. Údajně se Českoslo-
vensko stalo jediným státem
tehdejšího východního blo-
ku, kde se hřiště takzvaného
dráhového golfu vyráběla sé-
riově a v autentické podobě
včetně všech pomůcek, nářa-
dí a náčiní pro tento sport.
Momentálně je v Česku

zhruba 30 klubů, svaz sdružu-
je přes 1500 hráčů a za rok se
u nás odehraje více než
100 turnajů. MAREK HÝŘ

Hřišť je v Praze přes deset.
Některé dráhy jsou i kryté.

• Trochu jiný minigolf nabízí
Prague Golf and Games. Kryté
neonově osvětlené dráhy na-
jdete v Opatovické 18 v Pra-
ze 1. Předlohou pro dekorace
hřiště byla historie Prahy a její
legendy. Hraje se na 18 jam-
kách plus na jedné bonusové,
která je střelbou na cíl. Pro do-
spělé je hra za 239 korun, pro
studenty a seniory za 179 ko-
run. Děti stojí minigolf 139 ko-
run. Herna nabízí například
také billiard, ping-pong nebo
arkádové hry.

• Indoorové minigolfové hřiště
najdete také v Praze 7.
MinigolfPark Maniny má
18 jamek a je ideální třeba
i pro oslavy nebo teambuil-
ding. Dospělí za hru zaplatí
219 korun, děti, studenti,
ZTP jen 189 korun.

• Kousek od golfového hřiště
Hodkovičky se nachází největ-
ší pražský minigolf. V Pirátí
zátoce naleznete hned 27 ja-
mek. Dospělí zaplatí 180 ko-
run, děti do 15 let 120 korun,
studenti 150 korun a senioři

nad 65 let jen 130 korun.
Kroměminigolfu nabízí areál
i další atrakce. Zkusit si může-
te fotbalový billiard, fotbalové
šipky nebo lukostřelbu.

• Areál sportovního klubu
Tempo na Novodvorském
sídlišti nabízí hned dvě osm-
náctijamková hřiště. Dospělí
zaplatí 180 korun, děti, studen-
ti a senioři 140 korun.

• Minigolf se hraje i v modřan-
ském areála Rosmarina. Do-
spělé vyjde hra na 180 korun
(po 15. hodině a o víkendu
200 korun), studenty a seniory
na 140 korun, děti do 14 let
na 120 korun.

• Trochu jiné hřiště najdete
v Kunraticích. Adventure mini-
golf se hraje na dráhách, které
jsou pokryté umělou trávou,
a překážkami jsou terénní ne-
rovnosti, boule, písečné bunk-
ry či vodní pasti. Dospělí dají
za hodinu 159 korun a děti,
studenti a senioři 119 korun.
Děti do šesti let mají hru
za 65 korun.

• V Mahlerových sadech pod
žižkovskou věží najdete hřiště

s 18 jamkami. Dospělý si může
zahrát za 140 korun, senioři
a studenti za 100 korun. Dítě
má hru za 80 korun. Pokud
neměří ani 100 centimetrů,
hraje zdarma.

• Minigolfové hřiště je také
u areálu Gutovka ve Strašni-
cích. Dospělí tu dají za hru

100 korun, studenti 80 korun,
děti 60 korun a senioři 50 ko-
run. V areálu je i horolezecká
stěna, skatepark nebo lanové
centrum.

• Minigolfové hřiště najdete
také v areálu SK Oaza v Pra-
ze 4. Vstupné vyjde na
90 korun.

• Hřiště s 18 jamkami má také
Sportovní areál Šeberov. Do-
spělí si tu zahrají za 80 korun,
děti do 15 let za 60 korun.
Kroměminigolfu areál nabízí
k pronájmu tenisové kurty,
beachvolejbalové a basketba-
lové hřiště. Je zde i občerstve-
ní a dětské hřiště.

• Minigolfové hřiště v Radotíně
nabízí 18 jamek. Podle webu
minigolf-v-praze.cz tu dospělí
dají za hru 80 korun, děti,
studenti a ZTP.

• Standardních 18 jamek má
také hřiště ve sportovním cen-
tru Na Ovčíně v Záběhlicích.
Za hru zaplatíte 70 korun.
V areálu se nachází například
i bowlingové dráhy, šipky
a bar se zahrádkou a ohniš-
těm.

• Veřejné hřiště na minigolf,
spravovanéměstskou částí Pra-
ha 13 se nachází v západním
cípu Centrálního parku. Vstup
je zdarma. Hůl a míček si mů-
žete zapůjčit v nedalekém kul-
turním domě v ulici
Kovářova 4. Ideální se předem
zavolat na 774 757 916. MAH

Černobílý snímek ze 30. let 20. století zachycuje minigolfové
radovánky v Německu. PROFIMEDIA

Kunratické hřiště Adventure minigolf se inspirovalo Severní
Amerikou, kde je tato zábava velmi populární. ADVENTURE MINIGOLF

VMETROPOLI SI MŮŽETE ZAHRÁTMINIGOLF I ZADARMO. NETRADIČNÍ ZÁŽITEK JSOU SVÍTÍCÍ DRÁHY

Ze skotských greenů až
do švýcarských zahrad



Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Dyjákovičky,
okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném domě ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod valbovou, z části
sedlovou s polovalbou a z části propadlou střechou. Objekt
se nachází na adrese Dyjákovičky 131, 669 02 Dyjákovičky.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, plynové
vedení a vlastní studna, v obci se dále nachází obecní vodovod
(v komunikaci před objektem). Objekt sestává z jedné bytové
jednotky o velikosti 2+1 s kompletním sociálním zařízením. Přesná
vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných podkladových materiálů přes 80 roků, v roce 2003 byla
provedena výměna oken za nová plastová. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Hostěradice,
okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
řadovém, krajním, přízemním, nepodsklepeném rodinném domě.
Budova je pravděpodobně založena na základových pasech.
Konstrukce budovy je zděná a její stavebně-technický stav je
odpovídající velmi zanedbané údržbě. Střecha budovy je sedlová,
na střeše jsou žlaby se svody z pozinkovaného plechu. Okna
domu jsou dřevěná dvojitá. Vchodové dveře domu jsou dřevěné.
Vnější omítky jsou opadané. Fasáda domu není zateplená.
K domu patří zahrada. Z IS je nemovitá věc napojena na přípojku
elektřiny, vodovodu a kanalizace. Na části pozemku parc. č. St.
315 stojí stavba rodinného domu č.p. 182. Pozemek je v katastru
nemovitostí veden jako zastavěná plocha a nádvoří. Celková
plocha pozemku je 237 m2.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 6. 2024.

Dražba RD s pozemky v obci Budětice, okres Klatovy

Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného rodinného
domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Vlkonice č.p. 23, 341 01 Budětice - Vlkonice.
Parkování je možné ve vlastní garáži. Pozemky leží v mírně sklonitém
terénu, tvoří funkční celek a jsou přístupné po veřejné zpevněné
komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace
a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 70 roků. V minulosti
byla položena nová střešní krytina. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 5. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Žalany,
okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o celkové velikosti id.
1/2 (4x 1/8) na nepodsklepeném rodinném domě ze smíšeného
zdiva se dvěma NP a bez využitého podkroví pod sedlovou. Objekt
se nachází na adrese U Kapličky 56, 417 63 Žalany. Parkování
je možné na vlastním pozemku. Pozemek leží v mírně sklonitém
terénu a je přístupný po veřejné zpevněné komunikaci na pozemku
ve vlastnictví Ústeckého kraje a na pozemku ve vlastnictví Obce
Žalany. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové
jednotky o velikosti 5+1 pravděpodobně s kompletním sociálním
zařízením. Přesná vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je přes 80 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 18. 6. 2024.

Dražba podílu id. 5/24 na RD se zahradou v obci
Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/24
na řadovém, krajním, přízemním, částečně podsklepeném
rodinném domě s půdním prostorem. Konstrukce budovy je
zděná a její stavebně-technický stav je odpovídající zanedbané
údržbě. Střecha budovy je sedlová, na střeše jsou žlaby se svody
z pozinkovaného plechu. Okna domu jsou dřevěná zdvojená
s parapety. Vchodové dveře domu jsou dřevěné prosklené. Fasáda
domu není zateplená. K domu patří neudržovaná, částečně
oplocená zahrada. Přístup k nemovité věci je po místní zpevněné
komunikaci. Z IS je nemovitá věc napojena na přípojku elektřiny
a vodovodu. Na výše pozemek s RD navazuje pozemek parc. č.
2658 (zahrada), který s ním společně tvoří jeden funkční celek.
Celková plocha pozemku je 670 m2.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemcích v obci Bojkovice,
okres Uherské Hradiště, vyvolávací cena 28 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
k pozemku parc.č. 2098/10 - ostatní plocha, o výměře 2.306 m2,
parc.č. 2100/1 - orná půda, o výměře 7.339 m2, parc.č. 2100/89 -
ostatní plocha, o výměře 33 m2, a parc.č. 5353/63 - ostatní plocha,
o výměře 490 m2, vše v k.ú. a obci Bojkovice, okres Uherské
Hradiště, které jsou situovány ve východní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. Pozemky jsou součástí zemědělských
honů. Na části pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru, na části pozemku parc.č. 5353/63 se nachází
nezpevněná krajnice přilehlé asfaltové komunikace (samotné
těleso zpevněné komunikace se na pozemku nenachází).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 5. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Klobuky, okres
Kladno, vyvolávací cena 246 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním rodinném domě ze smíšeného zdiva pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Páleček 60, 273 74 Klobuky
- Páleček. Pozemek leží v mírně sklonitém terénu a je přístupný po
veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro a obecní
vodovod, v obci dále nachází tyto IS: hloubková kanalizace a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu
je dle dostupných materiálů přes 80 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na pozemku (les) v obci
Beřovice, okres Kladno, vyvolávací cena 10 447,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
pozemku parc.č. 810 - lesní pozemek, o výměře 4.476 m2, v k.ú.
a obci Beřovice, okres Kladno. Pozemek se nachází jihozápadně od
Beřovic jako součást vlastnicky roztříštěné pozemkové držby. Parcela
je poměrně dobře vylišitelná, poměrně dobře přístupná a poměrně
dobře geodeticky i stabilizovaná. Jedná se o les hospodářský a se
způsobem ochrany jako pozemek určený k plnění funkcí lesa.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemkem v obci
Dírná, okres Tábor
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, podsklepeném rodinném domě ze smíšeného zdiva bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na
adrese Záříčí č.p. 11, 392 01 Dírná. Pozemky leží v mírně sklonitém
terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné
zpevněné komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro, v obci se dále
nachází hloubková kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů přes 80 roků. V minulosti byla vyměněna okna za nová
plastová a byla provedena renovace fasádních omítek. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 103 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

773 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

46 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 28. 5. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

586 670,-

www.drazby-exekutori.cz dne 5. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

74 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 18. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

226 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.
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Onemocnění ledvin
je často chronické
a bezpříznakové,
takže o něm praktic-
ky nevíme. Přitom
postihuje deset pro-
cent populace.

Patří mezi civilizační nemo-
ci, stejně jako obezita, hyper-
tenze a cukrovka, které jsou
zároveň hlavními rizikovými
faktory pro ledviny. Základ-
ním preventivním opatře-
ním pro všechny civilizační
nemoci je zdravý životní styl
v čele s vyváženou stravou,
dostatečným příjmem vhod-
ných tekutin a pravidelným
pohybem. Ale co mohou lidé
dělat cíleně pro zdraví svých
ledvin?
„Kromě obecných doporu-

čení se v péči o zdraví ledvin
velmi vyplatí pravidelné pre-
ventivní prohlídky u praktic-
kých lékařů, spojené se zá-
kladním vyšetřením moči na
přítomnost bílkovin či červe-
ných krvinek. Řada onemoc-
nění ledvin totiž nebolí a je-
jich záchyt v časném stadiu
je možný jen díky preventiv-
ním prohlídkám,“ vysvětluje
Karel Krejčí, vedoucí nefrolo-
gického oddělení ve Fakultní
nemocnici Olomouc, a dále
doporučuje: „Pokud je nám
diagnostikováno onemocně-
ní, které je často spojeno s po-
škozením ledvin, například
cukrovka nebo vysoký krevní
tlak, je nezbytná jeho správ-
ná léčba. Celkově mají nejví-
ce problémů s ledvinami a po-
škozením jejich funkce prá-
vě diabetici a lidé, kteří mají
dlouhá léta vysoký krevní
tlak.“

Zásadní nutriční doporuče-
ní pro ochranu zdraví ledvin
je jednoduché: dostatečný pit-
ný režim. Nejlepší je oriento-
vat se podle barvy moči, kte-
rá má být světle žlutá. Nedo-
statečný příjem tekutin
(barva moči je tmavě žlutá až
oranžová) vede k dehydrataci
organismu a negativně ovliv-
ňuje funkci ledvin. Na dru-
hou stranu nadměrný příjem
tekutin (moč je průhledná,
bezbarvá) může organismus
i ledviny zatěžovat.
Skladba pitného režimu by

měla být pestrá, z poloviny
tvořená vodou, nejlépe pří-
rodní, bez obsahu cukru
a chemických přídatných lá-
tek. Vhodnou součástí každo-
denního pitného režimu jsou
tak určitě přírodníminerálky
– slabě i středně mineralizo-
vané vody doplňují tělu důle-
žité minerální látky (vápník,
hořčík či draslík), aniž by ho
zatěžovaly. „Odborné práce
dokazují, že voda s obsahem
minerálních látek preventiv-
ně působí proti tvorbě ledvi-
nových kamenů. Například
vyšší obsah hořčíku nebo
draslíku ve vodě vede k alkali-
zaci moči a zvýšenému vylu-
čování citrátu, což brání vzni-
ku kamenů. Není tedy prav-
da, že by minerální vody při-
spívaly ke vzniku ledvino-
vých kamenů,“ vyvrací stále
přetrvávající mýtus Mirosla-
va Karbanová, nutriční tera-
peutka se specializací na výži-
vu při onemocnění ledvin ze
Všeobecné fakultní nemocni-
ce v Praze.
Druhou polovinu pitného

režimumohou tvořit bylinné
čaje, 100procentní pomeran-
čová a jiné ovocné šťávy
(jablečná a grapefruitová mo-
hou zvyšovat riziko vzniku
ledvinových kamenů) nebo
mléko.

Často diskutované pivo
mezi vhodné tekutiny nepat-
ří, protože zvyšuje podíl kyse-
linymočové a nepříznivou ky-
selou reakci vmoči, podporu-
jící vznik ledvinových kame-
nů. Navíc obsahuje velké
množství sacharidů, které při-
spívají ke zvyšování tělesné
hmotnosti. „Mírná konzuma-
ce alkoholu ledvinám neublí-
ží, ale jeho nadměrný příjem,
který často pozorujeme prá-
vě při konzumaci piva, jim
škodit může. Kvůli močopud-
ným účinkům alkoholu
může dojít k dehydrataci a ne-
rovnováze elektrolytů, a tím
i k zatěžování ledvin. Pivo
a alkohol obecně můžou vést
nejen ke vzniku ledvinových
kamenů, ale také k rozvoji
dny a zvyšování krevního tla-
ku, což časem přispívá k po-
škození ledvin. V kombinaci
s některými léky nebo napří-
klad při podchlazení pak exis-
tuje riziko i náhlého selhání
ledvin. Druhotné postižení
ledvin lze očekávat také teh-
dy, pokud si pitím alkoholu
poškodíme játra,“ dodává
prof. Karel Krejčí.
Strava podporující zdraví

ledvin by měla být střídmá
a pestrá, s optimálním pří-
jmem energie a omezeným
příjmem soli a bílkovin. „Po-
kud přijímáme nadměrné
množství bílkovin, roste kon-
centrace močoviny a ledviny
musí hodně pracovat, aby do-
šlo k jejímu vyloučení. Vyso-
ké množství bílkovin ledviny
zároveň přímo poškozuje
a urychluje tak postup jejich
chronického onemocnění.
Zvláště opatrní na příjem bíl-
kovin by měli být lidé s dia-
gnostikovaným onemocně-
ním ledvin nebo s dědičnou
zátěží,“ varuje spolupracovni-
ce AquaLife InstitutuMirosla-
va Karbanová.

Co odbornice doporučuje
mít v jídelníčku? „Luštěniny,
které stejně jako přírodní mi-
nerálky snižují díky obsahu
minerálních látek riziko vzni-
ku ledvinových kamenů. Bru-
sinky při zánětlivých one-
mocněních ledvin a močo-
vých cest, protože redukují
odpadní látky v moči a tím
i tvorbu ledvinových kame-
nů, zabraňují přilnutí bakte-
rií na sliznici močového mě-
chýře, dezinfikují močové
cesty. Olivový olej, který má
protektivní účinek na ledvi-
ny a dokonce zmírňuje pří-
znaky chronického onemoc-
nění ledvin. Cibuli a česnek,
protože jsou bohaté na velmi
silné antioxidanty, chránící
ledvinové buňky před poško-
zením,“ doplňuje.

Nemocné ledviny ne vždy bolí. Jak problémům předcházet?PROFIMEDIA

Desatero pro ledviny
v kondici:

• dostatečný příjem teku-
tin, hlavně čisté vody a pří-
rodních minerálek

• umírněná konzumace
alkoholu včetně piva

• omezený příjem soli
na 4–5 gramů za den
(pozor na potraviny,
mohou obsahovat sůl
v podobě stabilizátoru,
konzervantu, dochucova-
dla nebo barviva)

• vyvážená strava s omeze-
ním denního příjmu bílko-
vin na 0,8–1 gram na kilo-
gram tělesné hmotnosti

• optimální energetický
příjem jako prevence
nadváhy a hlavně obezity

• pravidelné cvičení nebo
jakákoli fyzická aktivita

• nekuřáctví

• základní vyšetření moči
v rámci pravidelných pre-
ventivních prohlídek
u praktického lékaře

• správná léčba diagnostiko-
vané cukrovky, vysokého
krevního tlaku a dalších
onemocnění spojovaných
s poškozením ledvin

• opatrnost v užívání léků,
zejména těch volně
prodejných

CO DĚLAT?

Zvýšené venkovní teplo-
ty přináší také riziko
dehydratace. Pomoci
může i ovoce a zelenina,
třeba okurka, meloun,
rajčata či jahody.

• „V případě, že byste
se začali cítit opravdu
hodně dehydratovaní,
můžete si rychle po-
moci iontovým nápo-
jem nebo rehydratač-
ním roztokem,“
doporučuje Martina
Šímová, předsedkyně
představenstva České
a slovenské asociace
pro speciální
potraviny.

 Hledáme pacienty ve věku 18 - 65 let, kteří trpí minimálně
2 roky atopickým ekzémem středního až těžkého stupně,

léčba kortikoidy a jinými mastmi nebo léky nezabírá
a mají zájem o celkovou léčbu.

 V rámci klinického výzkumu nabízíme pacientům,
kteří se dle daných kritérií kvalifikují,

dlouhodobou celkovou terapii ZDARMA

Pro více informací a objednání na bezplatnou vstupní konzultaci
nás prosím kontaktujte telefonicky:

Telefon: 606 072 078
Adresa: Kožní ambulance, Těšnov 5, 110 00 Praha 1

Máte chronický ATOPICKÝ EKZÉM
středního až těžkého stupně a běžná lokální

a celková léčba nezabírá?

inzerce

POMOC

Za co nám ledviny
(ne)poděkují?



V rámci Dnů plodnosti
mají páry možnost přijít
v čase 10 – 15h na konzul-
taci s lékařem bez žádanky
a předchozího objednání.
Zájemci mohou rovnou pod-
stoupit i základní vyšetření
k ověření jejich zdravotní-
ho stavu. U žen to znamená
odběr krve, případně také
gynekologické vyšetření,

muži mohou při splnění
podmínek předchozí několi-
kadenní sexuální abstinence
podstoupit odběr vzorku na
vyšetření spermiogram.
Hormon AMH přímo sou-

visí s počtem folikulů, tedy
zárodečných měchýřků,
v nichž zrají vajíčka. AMH
hormon řídí i celý proces do-
zrávání vajíček, jeho hodno-

ta v krvi tak poměrně přes-
ně ukáže, kolik vajíček ženě
ještě zbývá a jakou má šanci
na přirozené početí. Lékaři
doporučují, aby si hladinu
AMH nechala zkontrolovat
každá žena, která je starší 28
let a přemýšlí o odkladu ma-
teřství do pozdějšího věku.
AMH je doporučeno vyšetřit
také u žen, které se již něja-
kou dobu o těhotenství ne-
úspěšně snaží. Pro podstou-
pení AMH testu je potřeba
vystavená platná žádanka

gynekologem ISCARE, kte-
rá bude pro nové pacientky
vystavena při vstupní kon-
zultaci nebo pro stávající pa-
cientky předem na vyžádání.
Akce je jedinečnou příle-

žitostí zjistit skutečný stav
svého reprodukčního zdra-
ví, a to v době, kdy většina
center asistované reproduk-
ce objednává na vstupní
konzultace v řádů týdnů až
měsíců. Doba zahájení sa-
motné léčby se tak může
výrazně oddálit a cesta k vy-
sněnému miminku o té více
prodloužit. Obzvláště pokud
lékař páru doporučí i dal-
ší specializovaná vyšetření
(genetika, imunologie) nebo
odhalí zdravotní problém,
který je třeba nejdříve řešit
chirurgickým zákrokem (od-
stranění cyst na vaječníku,
neprůchodnost vejcovodů,
endometrióza apod.). Další
komplikace mohou nastat
v případě nepříznivého vý-
sledku spermiogramu (nízká
koncentrace nebo hybnost
spermií).

Problémy s početím řeší
každý pátý český pár. Pokud
se dvojice více než rok snaží,
a přesto se jim nedaří otěhot-
nět, doporučují lékaři pora-
dit se o svém reprodukčním
zdraví. U párů starších 35
let je doporučeno dorazit již
po půl roce snažení. Kliniku
ISCARE najdete na adrese
Českomoravská 2510/19,

Praha 9. Více informací na-
jdete zde na webu kliniky:
https://www.iscare.cz/cs/spe-
cializace/reprodukcni-medi-
cina.

Dny plodnosti ISCARE: Spermiogram
a test plodnosti pro ženy zdarma
Centrum reprodukční medicíny ISCARE
opět zve páry, aby si přišly splnit sen
o miminku, pokud plánují rodinu a delší
dobu se jim početí nedaří. Akce Dny
plodnosti se bude konat ve všední dny
v termínu 30. května až 7. června 2024.
Vstupní konzultace s lékařem, základní
vyšetření plodnosti ženy i muže jsou
zcela zdarma a bez žádanky od lékaře.
Klinika letos navíc nabízí ženám možnost
podstoupit zcela zdarma také AMH test
plodnosti, který běžně stojí tisíc korun.

15METRO zdRaví úterý 21. května 2024

DNY
PLODNOSTI
30. 5. – 7. 6. 2024
Přijďte si splnit sen
o miminku

BEZ
objednání
a žádanky klinika ISCARE, Centrum reprodukční medicíny

Českomoravská 2510/19, Praha 9

www.iscare.cz

Léčba hrazená
pojišťovnou

+
AMH + TSH test
a spermiogram
ZDARMA
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Neuvěřitelné! Rod Koháků má opět po velmi dlouhé době zá-
znam ve školském rejstříku trestů. Takhle, já sám jsem nikdy
nebyl kárán ani důtkou. Ovšemmůj otec, řečený děda Kohák,
se přiznal k trojce z mravů!
Můj syn Honza, jemuž bylo nedávno 14 let, dostal před pár
týdny napomenutí třídního učitele. Spolu se dvěma spolužá-
ky pěstoval v jakémsi tajném šuplíku plísně. Měli tam něko-
lik kelímků a krabiček, přičemž co objekt – to jiná plíseň. Kaž-
dá měla své jméno, zde nabízím ta nejzajímavější: Křesťan-

ství, Božena Němcová, Mogu
Mogu, Židovství, Bude ti chut-
nat obídek a kelímek Maty.
Celý projekt by zřejmě pokračo-
val až do prorostení oněch plís-
ní stolem, naneštěstí však byli
mladí výzkumníci odhaleni, jeli-
kož onen šuplík začal poměrně
značně zapáchat, dalo by se říct,
že nelidsky smrděl. Na obranu
těch nebohých chlapců lze

uvést, že učitel biologie údajně prohlásil: „Ať to byl kdokoliv,
vybudoval zde zajímavý ekosystém.“ Nedosti na tom, syn ne-
dbal napomenutí a dopustil se za několik dní dalšího banditis-
mu, cituji: Honza včera pomaloval třídního maskota, což je
asi dva metry vysoká plyšová husa, a následně se snažil ma-
lůvky vyprat. Vodou nasáklého maskota umístil na dřevěné
skříňky, ve kterých mají jeho spolužáci své sešity, učebnice
a osobní věci. Voda protekla a poničila jak dřevo na skříň-
kách, tak i věci spolužáků! Uděluji tedy
důtku třídního učitele! A já se ptám:
Tak co, synku, překonáš dědu?!

LUŠTĚNKA

Spolu se
dvěma

spolužáky
pěstoval
v jakémsi tajném
šuplíku plísně.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:VÁZIČKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

Slova na vyluštění začínají
na stejné písmeno.

1. pianino
2. menší
klas

3. trik
kouzelníka

4. zákazník
5. kvokající
slepice

6. pouštní
rostlina
s ostny

7. prudké
selhání
(lék.)

Erika Zenková je dílem romantička, dílem anatomka, ale hlavně
vládne skvělým smyslem pro humor. „Dobrý den, když je ten máj,
tak posílám srdíčko, jen tak pro radost,“ píše Erika, která mistrně
vykreslila aortu, síně, komory a další náležitosti nezbytné
k provozu lidského organismu. Díky, Eriko! :)

@mojemetroZločin a trest

JAKUB KOHÁK
BEZ ZÁZNAMU



17 www.metro.cz

„Vstávej.
Nedělej hérečku,
nejsi fotbalista.“

JIŘÍ PETROUŠEK
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: 3,2 °C (1965) 31,4 °C (1932) Bio:
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20.10 Láska je láska
Komediální drama (ČR, 2012).
O lidech, kteří přes nepříznivý
osud touží po pravdivém a láskou
naplněném životě. Hrají: E. Balze-
rová, P. Nárožný, A. Krejčíková,
M. Cymorek. Režie M. Cieslar

21.55 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky (ČR, 2009). Hrají:
M. Donutil, T. Pauhofová,
M. Dejdar, L. Potměšil

23.20 Komisař Moulin
Přehmat. Krimiseriál (Fr., 2007)

00.50 AZ-kvíz tentokrát
s Fortunou

20.00 Skandální příběh rodiny
Boleynových (3/3)
Pád. Závěrečná část
dokudramatu BBC

21.00 Všechno dobře dopadne
Dokument

22.20 Egypt (1/6)
Po stopách Tutanchamona

23.15 Ve víně je vražda (2/4)
Krimiseriál (N/It./Rak., 2021).
Hrají: T. Moretti, U. Lardiová,
F. Romagnoli, H. Windisch

00.00 1945. Cesta k vítězství
Rozjásané davy oslavují
v Evropě vítězství

20.20 Policie Modrava II (3)
Magická síla. Krimiseriál (ČR,
2017). Na lavičce v klatovském
parku najdou mrtvou mladou
ženu. Hrají: S. Norisová, J. Sato-
ranský, F. Tomsa, Z. Palusga

21.35 Survivor Česko
& Slovensko III (23)
Jeden z největších milníků v nej-
drsnější reality show světa je zde!

23.35 Kriminálka
Miami VI (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2007). Hrají:
D. Caruso, E. Procterová,
A. Rodriguez a další

01.35 Specialisté (223)

20.15 Zoo (201)
Amputace. Rodinný seriál (ČR,
2023). Julie má strach a Sid to
ještě víc pokazí. Hrají: M. Pe-
cháčková, Š. Bilina, E. Burešová,
T. Klus

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.50 7 pádů Honzy Dědka

00.00 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.10 Policie v akci

18.05 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Práce - nabídka
• Hledáme do svého týmu
nové řidiče - kurýry pro Prahu
a okolí. Pouze OSVČ s vlast-
ním autem. Tel. 733643785,
email:
robin.langer@epskuryr.cz282533

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola a Gymnázium Praha 1 Al-
šovo nábřeží 6 přijme kvalifi-
kovaného učitele, kombinace
Tělesná výchova, Matematika,
Fyzika, IKT. Úvazek celý nebo
částečný. Nástup září 2024. CV
zasílejte na
pohlova@szspraha1.cz282876

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309 282962

• Pokladní v Praze a okolí i
BEZ PRAXE - přivýdělek za
165-213,60 Kč/hod - zaškole-
ní, online rezervace směn,
denní zálohy.
Více na tel.: 222534534282542

• PŘIJMEME invalidní důchod-
ce na úklid, částečný úvazek,
pracoviště Praha 1, Praha 2.
Plat 11.900 Kč čistého měsíč-
ně. Tel.: 736447712 282912

• Akreditovaná BA přijme pra-
covníky ostrahy v Praze: Luka,
Stodůlky, Chodov. Mzda od
120 Kč/hod. čistého. Otevírá-
me více pozic.
Tel.: 720823732. 282723

• Hledáme Metaře – Závozní-
ky v Praze na HPP nebo brigá-
du. Nabízíme: pravidelné tý-
denní zálohy a odměny. Volej-
te Po až Pá mezi 9 – 15 hod.
Mob: 724984850 282819

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu vedoucího směny os-
trahy, D/N směny, část. zna-
lost PC, objekty Praha. Tel.:
602281773, volat: po-pá 07-12
hod.282841

• ÚKLID 24 přijme muže i
ženy na úklidové práce v Pra-
ze . Osobně: Po-Pá 7:30 -10:00
hod., Křenova 15, P6-Petřiny.282909

• SOU Praha 4 hledá od 1. 8.
2024 na plný úvazek: účetní
(kontakt email:
yvona.petrosova@ohradni.cz,
tel.: 241481217) a pokojskou
(kontakt
Jarmila.pincova@ohradni.cz,
tel.: 241482379). 282787

• Nemáte uplatnění ve svém
oboru, nebo hledáte změnu a
chcete si vydělat až 35.000 Kč
čistého měsíčně v místě Vaše-
ho bydliště? Pojďte pracovat k
naší bezpečnostní službě jako
pracovník ostrahy. Info na tel.
800100286, 724596648 282756

• ZŠ, Praha 4, Bítovská (metro
Budějovická) přijme od září ku-
chařku a pomocnou kuchařku
na plný úvazek. Požadujeme
pracovitost a spolehlivost.
Info: benesova@zsbitovska.cz282791

• Parkoviště Tuchoměřice:
Hledáme 3 osoby od 1.6. na
obsluhu vjezdové brány. Jed-
ná se o 12 hod směny (3xden-
ní, 3xnoční, 3xvolno). Plat
135,-Kč / hod čistého. Vyplácí-
me týdně. Tel: 734513843282906

• Hledáme telefonistku na ob-
volávání nových zákazníků.
Jedná se o brigádu, volání od
8-14hod. Komunikace nutná.
Tel. 775056699 volejte do 16
hod.282916

• Pohodové VYBALOVÁNÍ
ZBOŽÍ-směny denní/noční,
165-214,50 Kč/hod dle směny
a lokality. Online rezervace,
zálohy, prodejny Praha a oko-
lí. T.: 222534534282918

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281899

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281858

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. Tel.:
605845088282518

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.282878

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz282455

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 282472

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 282826

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 282588

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403282212

Knihy a časopisy

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

STAROŽITNÍK
koupí:

obrazy, knihy, grafiku, sklo,
porcelán, mince a bankovky,
šperky a klenoty, kapesní

a náramkové hodinky, sošky
Výkupy jezdím celý týden
včetně sobot i nedělí.
Děkuji za nabídky.
Volejte po celý den
Tel.: 702 401 621

Hledáme do týmu v Praze

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Volejte: 737 358 855
www.solidsecurity.cz

Mzda až 1800 Kč/den
Vhodné i pro invalidní
a starobní důchodce

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá do dynamicky se rozvíjející
školy s nárůstem žáků,

kolegy a kolegyně, loajální,
spolehlivé a prorůstové učitele/ky

na plné i částečné úvazky.
Nástup od 1. 9. 2024

• učitel/kamatematiky
• učitel/ka programování
• učitel/ka praktické výuky
• učitel/ka AGJ a španělštiny

• učitel/ka odborných předmětů
- (technické vybavení budov - TVB,

stavba a provoz strojů - SPS,
technické kreslení - TK,
mechatronika -MEC,
automatizace - AUT,

základy techniky - ZKT,
strojírenská technologie - STT, CAD)

a
KUCHAŘE/KUCHAŘKU

s nástupem ihned.

Své CV zasílejte na
reditel@betlemska.cz

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s.
Pod Šancemi 444/1, Praha 9

NAJDETE NÁS NA:
704 657 974
705 809 151

psas.jobs.czwww p

SHÁNÍTE
STABILNÍ PRÁCI?

HLEDÁmE
POPELÁŘE, ŘIDIČE sk. B,
mANIPULAČNÍ DĚLNÍKY

JAKÉ BENEFITY DOSTANEŠ:

5 týdnů dovolené, MHd zdarMa,
stravenky, Multisport karta,
Flexi passy, préMie, příspěvek
na penzijní pojištění atd ...

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Už jsou tady!
Útočníci David Pastrňák
(vlevo) s Pavlem Zachou
z Bostonu se včera připoji-
li k hokejové reprezentaci
na mistrovství světa v Pra-
ze. V dnešním utkání proti
Kanadě, jímž český tým
uzavře program základní
skupiny A, chtějí oba na-
stoupit. Trenéři patrně vsa-
dí na jejich souhru z týmu
Bruins, zatím však není
zřejmé, kdo je v útočné for-
maci doplní. V duelu s ob-
hájci titulu, který začne
v 16.20, bude ve hře vítěz-
ství ve skupině. „Nemám
s tím problém. Jeden tré-
nink a hned se dostat do
zápasového tempa nebude
nic příjemného, ale snad
to zvládnu,“ řekl s úsmě-
vem Pastrňák. Zacha si
může dnešním startem
odbýt premiéru v reprezen-
tačním A-týmu. „Myslím,
že bude dobrou výzvou do
toho hned skočit, zahrát si
proti dobrému týmu a při-
pravit se na ty důležité zá-
pasy, které budou potom
následovat. Jsem rád, že
tady mohu být a zahrát si,“
uvedl Zacha. ČTK

Fortuna. Češi složí „superformaci“

Už dnes změří Češi síly s kolébkou hokeje, jak
utkání dopadne?

Favoritem duelu je Kanada v kurzu 2.01, na re-
prezentaci Javorového listu míří i 62% všech vkla-
dů. Kurz na Čechy ale klesá (aktuálně 3.2), zejmé-
na poté, se k týmu připojil Nečas a nově i tandem
z Bostonu, Pastrňák - Zacha. Ofenzivní potenciál
mužstva tak rozhodně stoupl, v zádech budeme
mít vyprodanou halu a šanci vyhrát celou skupinu.
To je obrovská motivace pro celý tým. Češi navíc
v základní hrací době na turnaji ani jednou nepro-
hráli. Také Kanada ale ukazuje na šampionátu svoji
kvalitu, mužstvo má sice o něco horší defenzivu,
než se čekalo, zejména gólmani nezáří, ale smě-
rem dopředu je nesmírně silné. Zámořský tým
vyhrál zatím v pražské skupině vše, byť jednou
musel do prodloužení.

Nemůže se s příjezdem Zachy a Pastrňáka narušit
souhra jednotlivých formací?

Pokud by se roztrhaly jednotlivé útoky, tak to
samozřejmě hrozí, ale kouč Rulík je dostatečně
zkušený, aby se to nestalo. Očekávat lze složení
„super útoku“ právě z trojice Nečas, Zacha, Pastr-
ňák. Pohromadě by měla zůstat i první lajna, která

je produktivní, stejně tak druhá formace s Palátem
a spol. se sehrávala čím dál víc. Češi tak naopak
získají rozdílový útok, který se může rovnat těm
nejlepším na turnaji, David Pastrňák je pak patrně
největší hvězdou celého šampionátu.

Dá se čekat, že se hvězdy z NHL okamžitě národní
tým gólově potáhnou?

Důležité je, že si hráči můžou osahat domácí

prostředí i širší kluziště oproti NHL. Podle book-
makerů je to ale celkem jasné, největšími adepty
na vstřelenou branku jsou Pastrňák 2.4, Nečas 3.1,
Zacha 3.8, až pak zbytek týmu. Já osobně bych
byl v prvním duelu ale opatrnější, Kanaďané se na-
víc logicky na Pastrňáka spol. zaměří, naopak by
se mohla prosadit Červenkova formace, formu má
Sedlák i Kaše. Za hosty naopak řádí v posledních
duelech Cozens (kurz 3:1), naopak po skvělém
startu se trochu zasekl Bedard.

Jak se změnily kurzy na celkové prvenství Česka
na mistrovství po příjezdu zmíněných posil?

Docela výrazně, zatímco v pátek byl kurz 7.7,
nyní je už pouze 5.6. Český tým se ve čtvrtfinále
vyhne silnému Švédsku, šance na postup do bojů
o medaile se tak zvyšuje. Navíc stále existuje na-
děje na prvenství ve skupině, ve čtvrtfinále by-
chom tak mohli narazit na papírově přijatelného
protivníka. Ideálním soupeřem z pohledu fanouš-
ků i schůdnosti se pak jeví Slovensko, na které se
národnímu týmu historicky daří.

Jaká je nejvyšší vyplacená výhra na probíhajícím
šampionátu?

O víkendu jsme na jednom tiketu vypláceli přes
8 miliónů korun, výraznou převahu měly sice fot-
balové zápasy, ale také výhra našich hokejistů nad
Rakouskem (4:0) se na obří výhře podílela. Raku-
šané nám celkově dělají na turnaji starosti, celkem
dost nás už stála otočka s Finskem a remíza s Ka-
nadou, kde se překvapení live sázelo v průběhu
utkání.

V úterý čeká národní tým zápas s Ka-
nadou. Jaké jsou šance Česka na ví-
tězství v prestižním duelu i směrem
ke čtvrtfinále, jsme probrali s exper-
tem Fortuny Romanem Kovaříkem.

ČT
K

inzerce
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Basketbalový vítěz
premiérově získá
trofej Jiřího Zídka
staršího.

V souboji ambiciózních,
avšak historicky odlišně
úspěšných týmů se promění
finále basketbalové ligy
mužů. Osmnáctinásobný
šampion z Nymburkamá šan-
ci vrátit se po roční pauze na
trůn, v cestě mu bude stát
Ústí nad Labem, které si roz-
hodující zápasy o titul zahra-
je poprvé. První duel začne
v Nymburce dnes v 18.00. Sé-
rie se hraje nově na čtyři ví-
tězství. Jméno šampionů
bude známonejdříve 27. květ-
na, nejpozději 4. června.

Série titulů se vloni zastavila
na čísle 18
Vítěz základní a nadstavbové
části Nymburk pokračuje v ta-
žení za 19. ligovým titulem,
který se mu nepodařilo zís-
kat minulý rok. V semifinále
nestačil na pozdějšího šam-
piona Opavu, které podlehl
3:4 na zápasy. Ve finále tehdy
chyběl poprvé od roku 2002
a skončila i série 18 titulů.
„O titulu se bavíme od úpl-

ného začátku sezony a je to
to, co nás žene dopředu. Teď
to máme na dosah a chceme
náš společný cíl naplnit.
Všichni máme jasno v tom,
jak toho cíle dosáhnout. Ne-

pochybuji o tom, že jsme
dobře připraveni. Jen tomusí-
me ukázat na palubovce,“
řekl nymburský trenér Fran-
cesco Tabellini.
Středočeši v letošním

play-off ani jednou nezaváha-
li. Ve čtvrtfinále vyřadili 4:0
Olomoucko, v semifinále si
poradili stejným poměrem
s Ostravou. Nymburk je ve fi-
nále podvacáté a od roku
2011má v rozhodujících due-
lech o titul bilanci 31 výher
a jedné porážky. Na domácí
palubovce neprohrál ve finá-
le dokonce 42 zápasů v řadě,
jedinkrát neuspěl před svými
fanoušky v roce 2003.
„Bylo by hezké teď vrátit ti-

tul tam, kam patří. Všichni
tady očekávají, že vyhrajeme
každý zápas, a pokaždé je pře-
kvapením, když nevyhraje-
me. Nymburk je nejúspěšněj-
ší klub v Česku a my to chce-
me potvrdit,“ uvedl nymbur-
ský rozehrávač Ty Gordon,
který je s 15 body na zápas
nejlepším střelcem Středoče-
chů v sezoně.

Nováček je připraven
Ústí nad Labem je ve finále
poprvé. Severočeši skončili
v základní a nadstavbové
části třetí, ve čtvrtfinále po-
razili 4:1 na zápasy Pardubice
a v dramatickém semifinále
zdolali loňského finalistu Dě-
čín 4:3. „Po náročné sérii s Dě-
čínem jsme dobře zregenero-
vali a poslední dny se již plně
koncentrovali na soupeře

z Nymburka. Víme, kdo je na-
ším soupeřem, ale jsme při-
praveni bojovat o vítězství
hned v úvodních utkáních sé-
rie na protivníkově půdě,“
řekl ústecký kouč Jan Šotnar.
Hlavní oporou Slunety

je Američan Ty Nichols, který
je zároveň s průměrem
20,8 bodu na zápas nejpro-
duktivnějším hráčem soutě-
že. Dalších 16,1 bodu nastřá-
dal v sezoně jeho krajan
Lamb Autrey.
Oba týmy mají ze vzájem-

ných zápasů v sezoně bilanci
dvou výher a dvou porážek.
Vždy uspěly v domácím pro-
středí. Nymburk zvítězil v led-
nu 89:83 a o dva měsíce poz-
ději 86:72, Ústí vyhrálo v listo-
padu 85:78 a letos v březnu
87:80. ČTK

Bundesligový král Wirtz
Záložník mistrovského Leverkusenu FlorianWirtz získal
v hlasování fanoušků, klubů a odborníků ocenění pro
nejlepšího fotbalistu uplynulého ročníku německé ligy.
Nechybí ani v předběžné německé nominaci na domácí
mistrovství Evropy. Kromě premiérového titulu může
Leverkusen s Čechy Matějem Kovářem, Adamem Hlož-
kem a Patrikem Schickem vyhrát i Evropskou ligu, v níž
jej v zítřejším finále čeká italská Atalanta Bergamo. ČTK

Vítěz získá novou trofej
Jiřího Zídka staršího.
Nahradila dosavadní
válcovitou trofej, která se
udělovala od roku 2015.

• „Já byl jedním z těch lidí,
kteří na tu starou trofej
nenahlíželi nejpozitivněj-
ším způsobem, takže za
mě je tahle trofej určitě
lepší. Je to něco nového
a chtěli bychom být první,
kdo tenhle pohár získá,“
řekl nymburský kapitán
Martin Kříž. ČTK

Dva sestupující
Na hokejovémmistrovství
světa se včera rozhodlo
o obou sestupujících tý-
mech. Do divize IA se po
roce mezi elitou vrací Vel-
ká Británie, která v Praze
včera prohrála s Norskem
2:5, a Polsko. Druhý nová-
ček letošního šampionátu
v ostravské skupině nesta-
čil na Kazachstán (1:3).

Začala výhrou,
teď proti dvojce
Tenistka Kateřina Siniako-
vá zahájila ve Štrasburku
generálku na Roland
Garros vítězstvím 6:0, 7:5
nad Julií Putincevovou
z Kazachstánu. Ve druhém
kole ji čeká turnajová troj-
ka, Američanka Danielle
Collinsová. ČTK

PREMIÉRA

AP

KRÁTCE

inzerce

Vzájemná bilance
je letos vyrovnaná


